
5

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

общий вид-1
general view-1

1

3

2

1

3

2

EXPERT-C
M.R

U



6

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

РИСУНОК
FIGURE

Наименование
name 

Стр.
PAGE

1 Корпус
Body

15

2.1 Дверь, внешняя сторона (A-F)
Door, external side (A-F)

16

2.2 Дверь, внутренняя сторона (A-F)
Door, internal side (A-F)

28

2.3 Комплект клавиатуры в сборе
Keyboard kit

32

2.4 Запорный механизм
Locking mechanism

34

2.5 Модуль дисплейный в сборе (A-C)
LCD display assembly (A-C)

36

2.6 Комплект системной платы 
Main board 

42

2.7 Комплект мотора выдачи сдачи 
Giving motor 

44

3 Модуль выдачи 
Dispenser components 

46

3.1 Комплект петли модуля выдачи
Bracket cup dispenser

49

3.2 Комплект лотка выдачи 
Delivery tray components 

51

3.3 Комплект пружинной руки
Arm, cup holder

53

3.4 Комплект выдачи ложек
Dispenser stirrers & sugar

56

3.5 Комплект стаканного блока 
Cups-container 

59

3.6 Механизм выдачи стаканов (A-B)
Mechanism, cup dispenser (A-B)

61

3.7 Контейнер сахара
Sugar container

65EXPERT-C
M.R

U



7

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

общий вид-2
general view-2

44

EXPERT-C
M.R

U



8

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

РИСУНОК
FIGURE

Наименование
name 

Стр.
PAGE

4 Поддержка в сборе 
Backing assembly 

67

4.1 Группа эспрессо 
Coffee group

69

4.1.1 Редуктор группы эспрессо
Coffee group reducer

72

4.1.2 Пистон верхнего поршня группы эспрессо
Upper piston

74

4.1.3 Заварная камера группы эспрессо
Brewing chamber

76

4.2 Кофемолка в сборе 
Grinder assembly 

78

4.2.1 Кофемолка (А-В)
Grinder (A-B)

80

4.2.2 Дозатор 
Doser

84

4.3 Контейнер кофе
Coffee container 

86

EXPERT-C
M.R

U



9

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

общий вид-3
general view-3

5

6

5

6

EXPERT-C
M.R

U



10

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

РИСУНОК
FIGURE

Наименование
name 

Стр.
PAGE

5 Группа миксеров в сборе (A-B)
Mixers group components (A-B)

88

5.1 Контейнер продуктов (237 серия)
Product container (237 series)

92

5.2 Миксер в сборе
Mixer assembly

94

6 Поплавковая камера
Float chamber

96

EXPERT-C
M.R

U



11

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

общий вид-4
general view-4

7

8

7

8

EXPERT-C
M.R

U



12

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

РИСУНОК
FIGURE

Наименование
name 

Стр.
PAGE

7 Группа бойлера 
Boiler group 

98

7.1 Бойлер в сборе 
Boiler assembly 

100

7.1.1 Электроклапаны в сборе 
Electrovalves assembly 

102

7.2 Помпа бойлера в сборе
Boiler pump assembly

104

8 Комплект автономного водоснабжения
Pump water supply

106

EXPERT-C
M.R

U



13

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

общий вид-5
general view-5

10

12

11

9

10

12

11

9

EXPERT-C
M.R

U



14

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

РИСУНОК
FIGURE

Наименование
name 

Стр.
PAGE

9 Комплект подачи воды от водопровода
Electrovalve water supply components

108

10 Контроль отходов
Water control components

110

11 Блок питания
Power supply unit

112

12 Комплект держателя трубок
Tubes holder 

115

13 Комплект диспенсера крышек
Lids-container

117

Приложение
Appendix

119

Гидравлические схемы
Hydraulic circuit

127

EXPERT-C
M.R

U



15

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

корпус 
CABINET 1

7373

U0000128007

EXPERT-C
M.R

U



16

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Дверь, внешняя сторона
Door, external side 2.1-А

под установку принтера чеков 
for installing the printer

3

2

70

3.1

4

7

9

3.2
3.3

8

1
10

2.5

7
6

5

3

2

70

3.1

4

7

9

3.2
3.3

8

1
10

2.5

7
6

5

EXPERT-C
M.R

U



17

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Дверь, внешняя сторона
Door, external side

№ КОД 
CODE

RU-Наименование 
EN-Name

Примечание
Note

1 U0000124941 Обрамление кнопок в сборе
Frame, buttons

2 U0000119126 Дверца выдачи напитка
Shutter

3 U0000124953 Лоток сдачи
Coin tray

3.1 U0000124686 Короб в сборе
Box 

3.2 U0000123367 Шторка
Shutter

3.3 U0000113239 Винт M4x10
Screw

4 U0000002615 Гайка М4
Nut M4

5 U0000138509 Стекло витринное защитное
Upper protective glass

6 U0000138224 Витринное изображение верхнее
Upper image

дизайн оговаривается
design negotiated

7 U0000121930 Стекло
Glass

8 U0000138171 Витринное изображение нижнее
Lower image

дизайн оговаривается
design negotiated

9 U0000124840 Обрамление окна выдачи
Frame, front

10 ---- Клавиатура в сборе (для снека)
Keyboard (for snack)

см. Каталог Series Foodbox
see Catalogue Series Foodbox

2.1-А

EXPERT-C
M.R

U



18

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Дверь, внешняя сторона
door, external side 2.1-B

без принтера чеков
no printer

3

2

70

3.1

4

9

3.2
3.3

7
8

1 10

2.5

7
6

5

3

2

70

3.1

4

9

3.2
3.3

7
8

1 10

2.5

7
6

5

EXPERT-C
M.R

U



19

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Дверь, внешняя сторона
Door, external side

№ КОД 
CODE

RU-Наименование 
EN-Name

Примечание
Note

1 U0000124941 Обрамление кнопок в сборе
Frame, buttons

2 U0000119126 Дверца выдачи напитка
Shutter

3 U0000124953 Лоток сдачи
Coin tray

3.1 U0000124686 Короб в сборе
Box 

3.2 U0000123367 Шторка
Shutter

3.3 U0000113239 Винт M4x10
Screw

4 U0000002615 Гайка М4
Nut M4

5 U0000138509 Стекло витринное защитное
Upper protective glass

6 U0000138224 Витринное изображение верхнее
Upper image

дизайн оговаривается
design negotiated

7 U0000121930 Стекло
Glass

8 U0000138171 Витринное изображение нижнее
Lower image

дизайн оговаривается
design negotiated

9 U0000124840 Обрамление окна выдачи
Frame, front

10 ---- Клавиатура в сборе (для снека)
Keyboard (for snack)

см. Каталог Series Foodbox
see Catalogue Series Foodbox

2.1-B

EXPERT-C
M.R

U



20

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

дверь, внешняя сторона
door, external side 2.1-с

370

2

3.1

4

9

3.2
3.3

7
8

1

10

2.5

11

7
6

5

370

2

3.1

4

9

3.2
3.3

7
8

1

10

2.5

11

7
6

5

под установку принтера чеков + картридер D-200
for installing the printer & card reader D-200

EXPERT-C
M.R

U



21

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Дверь, внешняя сторона
Door, external side

№ КОД 
CODE

RU-Наименование 
EN-Name

Примечание
Note

1 U0000124941 Обрамление кнопок в сборе
Frame, buttons

2 U0000119126 Дверца выдачи напитка
Shutter

3 U0000124953 Лоток сдачи
Coin tray

3.1 U0000124686 Короб в сборе
Box 

3.2 U0000123367 Шторка
Shutter

3.3 U0000113239 Винт M4x10
Screw

4 U0000002615 Гайка М4
Nut M4

5 U0000138509 Стекло витринное защитное
Upper protective glass

6 U0000138224 Витринное изображение верхнее
Upper image

дизайн оговаривается
design negotiated

7 U0000121930 Стекло
Glass

8 U0000138171 Витринное изображение нижнее
Lower image

дизайн оговаривается
design negotiated

9 U0000124840 Обрамление окна выдачи
Frame, front

10 ---- Клавиатура в сборе (для снека)
Keyboard (for snack)

см. Каталог Series Foodbox
see Catalogue Series Foodbox

11 см. приложение
see Appendix

Картридер D-200
Card reader D-200

2.1-C

EXPERT-C
M.R

U



22

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

под установку принтера чеков + картридер Crypterra
for installing the printer & card reader Crypterra

дверь, внешняя сторона
door, external side 2.1-D

3

2

14

3.1

4

9

3.2
3.3

11

7
8

1

10

2.5

7
6

5

3

2

14

3.1

4

9

3.2
3.3

11

7
8

1

10

2.5

7
6

5

EXPERT-C
M.R

U



23

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Дверь, внешняя сторона
Door, external side

№ КОД 
CODE

RU-Наименование 
EN-Name

Примечание
Note

1 U0000124941 Обрамление кнопок в сборе
Frame, buttons

2 U0000119126 Дверца выдачи напитка
Shutter

3 U0000124953 Лоток сдачи
Coin tray

3.1 U0000124686 Короб в сборе
Box 

3.2 U0000123367 Шторка
Shutter

3.3 U0000113239 Винт M4x10
Screw

4 U0000002615 Гайка М4
Nut M4

5 U0000138509 Стекло витринное защитное
Upper protective glass

6 U0000138224 Витринное изображение верхнее
Upper image

дизайн оговаривается
design negotiated

7 U0000121930 Стекло
Glass

8 U0000138171 Витринное изображение нижнее
Lower image

дизайн оговаривается
design negotiated

9 U0000124840 Обрамление окна выдачи
Frame, front

10 ---- Клавиатура в сборе (для снека)
Keyboard (for snack)

см. Каталог Series Foodbox
see Catalogue Series Foodbox

11 см. приложение
see Appendix

Картридер Crypterra
Card reader Crypterra

2.1-D

EXPERT-C
M.R

U



24

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

без принтера чеков + картридер Crypterra
no printer & card reader Crypterra

дверь, внешняя сторона
door, external side 2.1-E

3

2

14

3.1

4

9

3.2

7

3.3

11

8

1
10

2.5

7
6

5

3

2

14

3.1

4

9

3.2

7

3.3

11

8

1
10

2.5

7
6

5

EXPERT-C
M.R

U



25

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Дверь, внешняя сторона
Door, external side

№ КОД 
CODE

RU-Наименование 
EN-Name

Примечание
Note

1 U0000124941 Обрамление кнопок в сборе
Frame, buttons

2 U0000119126 Дверца выдачи напитка
Shutter

3 U0000124953 Лоток сдачи
Coin tray

3.1 U0000124686 Короб в сборе
Box 

3.2 U0000123367 Шторка
Shutter

3.3 U0000113239 Винт M4x10
Screw

4 U0000002615 Гайка М4
Nut M4

5 U0000138509 Стекло витринное защитное
Upper protective glass

6 U0000138224 Витринное изображение верхнее
Upper image

дизайн оговаривается
design negotiated

7 U0000121930 Стекло
Glass

8 U0000138171 Витринное изображение нижнее
Lower image

дизайн оговаривается
design negotiated

9 U0000124840 Обрамление окна выдачи
Frame, front

10 ---- Клавиатура в сборе (для снека)
Keyboard (for snack)

см. Каталог Series Foodbox
see Catalogue Series Foodbox

11 см. приложение
see Appendix

Картридер Crypterra
Card reader Crypterra

2.1-E

EXPERT-C
M.R

U



26

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

без рекламных изображений
no lower & upper images

дверь, внешняя сторона
door, external side 2.1-F

39

2

3.1

4

5

3.2
3.3

1
6

2.5

39

2

3.1

4

5

3.2
3.3

1
6

2.5

EXPERT-C
M.R

U



27

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Дверь, внешняя сторона
Door, external side

№ КОД 
CODE

RU-Наименование 
EN-Name

Примечание
Note

1 U0000124941 Обрамление кнопок в сборе
Frame, buttons

2 U0000119126 Дверца выдачи напитка
Shutter

3 U0000124953 Лоток сдачи
Coin tray

3.1 U0000124686 Короб в сборе
Box 

3.2 U0000123367 Шторка
Shutter

3.3 U0000113239 Винт M4x10
Screw

4 U0000002615 Гайка М4
Nut M4

5 U0000124840 Обрамление окна выдачи
Frame, front

6 ---- Клавиатура в сборе (для снека)
Keyboard (for snack)

см. Каталог Series Foodbox
see Catalogue Series Foodbox

2.1-F

EXPERT-C
M.R

U



28

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Дверь, внутренняя сторона
Door, internal side 2.2-A..F
все модификации двери 

all door modifications

26

8

11

26.3

26.2

26.1

26.4

8.2

9

22

21

5

15

9.3

6

12

14

33

70

18

7

13 20

30

17

16

2.6

19

28

2.3

27

15

8.1

9.2

1

9.1

29

10

8.3

2.7

5

14

8.5

8.4

25

3

8.4

6

13

4

2

2.4

23

11.3

11.1
11.2

32

24-34

31

26

8

11

26.3

26.2

26.1

26.4

8.2

9

22

21

5

15

9.3

6

12

14

33

70

18

7

13 20

30

17

16

2.6

19

28

2.3

27

15

8.1

9.2

1

9.1

29

10

8.3

2.7

5

14

8.5

8.4

25

3

8.4

6

13

4

2

2.4

23

11.3

11.1
11.2

32

24-34

31

EXPERT-C
M.R

U



29

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Дверь, внутренняя сторона
Door, internal side

№ КОД 
CODE

RU-Наименование 
EN-Name

Примечание
Note

1 U0000120653 Плата клавиатур переходная_050
Board 050

2 см. приложение
see Appendix

Монетоприёмник 
Coin acceptor

3 U0000119126 Дверца выдачи напитка
Shutter

4 U0000124674 Направляющая шторки в сборе
Guide shutter

5 U0000124787 Уголок прижимной
Bracket 

6 U0000124788 Уголок прижимной
Bracket

7 U0000124965 Ящик для монет
Coin box

8 U0000124879 Комплект кронштейна монетоприёмника
Kit, coin acceptor, bracket   

8.1 U0000124779 Кронштейн монетоприёмника в сборе
Coin acceptor bracket

8.2 U0000002116 Шайба A4.3
Washer A4.3

8.3 U0000001629 Шайба A4.1
Washer A4.1

8.4 U0000002457 Винт M4x10
Screw M4x10

8.5 U0000002618 Гайка М4
Nut M4

9 U0000124881 Комплект монетохода нижнего
Kit, lower coin introduction chute

9.1 U0000124813 Монетоход нижний в сборе
Lower coin introduction chute

9.2 U0000002457 Винт M4x10
Screw M4x10

9.3 U0000002116 Шайба A4.3
Washer A4.3

10 U0000124747 Кронштейн переключателя
Switch bracket

11 U0000142551 Комплект световой панели
Kit, light panel

11.1 U0000124822 Панель световая в сборе
Panel light assembly

11.2 U0000113212 Винт M4x10
Screw M4x10

11.3 U0000009568 Винт M4x10
Screw M4x10

2.2-A..F

EXPERT-C
M.R

U



30

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

дверь, внутренняя сторона
door, internal side

№ КОД 
CODE

RU-Наименование 
EN-Name

Примечание
Note

12 U0000124823 Кронштейн в сборе
Bracket

13 U0000124789 Уголок прижимной
Bracket

14 U0000124790 Уголок прижимной
Bracket

15 U0000124791 Уголок прижимной
Bracket

16 U0000142519 Уголок 
Bracket

17 U0000142518 Панель световая
Light panel

18 U0000124716 Пластина 
Plate

19 U0000124792 Уголок 
Bracket

20 U0000124717 Пластина 
Plate

21 U0000000941 Микропереключатель
Microswitch

только для Snack Time
only for Snack Time

22 U0000135604 Кронштейн микропереключателя
Microswitches bracket

только для Snack Time
only for Snack Time

23 см. приложение
---

Принтер чеков опция

24 U0000136267 Кожух
Casing

для принтера / низкий
low

25 U0000138505 Монетоход нижний в сборе
Return chute

26 U0000145526 Комплект верхнего монетохода
Kit, upper coin introduction chute

26.1 U0000143555 Монетоход верхний в сборе
Upper coin introduction chute

26.2 U0000145527 Угольник в сборе
Bracket

26.3 U0000133311 Шайба A3.2
Washer A3.2

26.4 U0000009262 Гайка M3
Nut M3

27 U0000128159 Плата 021-01
Board 021-01

28 A U0000136863 Модем G2
Modem G2

опция
option

B U0000139349 Модем G3
Modem G3

опция
option

2.2-A..F

EXPERT-C
M.R

U



31

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

дверь, внутренняя сторона
door, internal side

№ КОД 
CODE

RU-Наименование 
EN-Name

Примечание
Note

29 см. приложение
see Appendix

Купюроприёмник
Coin acceptor

30 U0000124800 Уголок
Bracket

31 U0000134047 Уголок в сборе
Bracket

32 U0000124701 Защёлка
Latch

33 см. приложение
---

Комплект фискального модуля опция

34 U0000142236 Кожух
Casing

без принтера / высокий
high

2.2-A..F

EXPERT-C
M.R

U



32

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

комплект клавиатуры в сборе
keyboard kit

2.3

12

5

11

6 8

5.2

7

8
9

5.1

10

14

1

4
3

2

12

5

11

6 8

5.2

7

8
9

5.1

10

14

1

4
3

2

EXPERT-C
M.R

U



33

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

комплект клавиатуры в сборе
keyboard kit

№ КОД 
CODE

RU-Наименование 
EN-Name

Примечание
Note

1 U0000124713 Пластина кнопок в сборе
Plate assembly

2 U0000128937 Кнопка
Button

3 U0000129283 Толкатель кнопки
Button pusher

4 U0000011027 Площадка
Platform

5 U0000124660 Клавиатура в сборе
Keyboard assembly

5.1 U0000120924 Клавиатура плёночная 
Keyboard film

5.2 U0000124786 Пластина клавиатуры
Plate

6 U0000124785 Уголок фиксирующий
Bracket

7 U0000119200 Пружина кнопки
Spring

8 U0000002458 Винт М4х12
Screw M4x12

9 U0000001629 Шайба А4.1
Washer A4.1

10 U0000002116 Шайба А4.3
Washer A4.3

11 U0000005416 Демпфер
Damper

12 U0000129604 Комплект клавиатуры в сборе
Keyboard kit

2.3

EXPERT-C
M.R

U



34

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

запорный механизм
locking mechanism 2.4

11

7
6

5

10

10
9

8

12

3

7

5

6

1

2

4

10
9

8

7
6

5

10

10
9

8

12

3

7

5

6

1

2

4

10
9

8

EXPERT-C
M.R

U



35

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Запорный механизм
locking mechanism

№ КОД 
CODE

RU-Наименование 
EN-Name

Примечание
Note

1 U0000124784 Задвижка
Door locking

2 U0000124678 Щеколда в сборе
Latch 

3 U0000124677 Шатун в сборе
Connecting rod 

4 U0000136118 Замок
Lock

5 U0000133311 Шайба А3.2 
Washer A3.2

6 U0000001561 Шайба А3.1
Washer A3.1

7 U0000002282 Винт М3х10 
Screw M3x10

8 U0000002457 Винт М4х10
Screw M4x10

9 U0000001629 Шайба А4.1
Washer A4.1

10 U0000003804 Шайба А4.3
Washer A4.3

11 U0000136119 Комплект ключей
Set of keys

12 U0000138559 Запорный механизм
Locking mechanism

2.4

EXPERT-C
M.R

U



36

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

модуль дисплейный в сборе
LCD display assembly 2.5-a

кнопки на русском языке
buttons - Russian language

16
15

14
17

12

10

9

5

13
14

15 18

4

1

11

3

8

6

2

10

7

16
15

14
17

12

10

9

5

13
14

15 18

4

1

11

3

8

6

2

10

7

EXPERT-C
M.R

U



37

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Модуль дисплейный в сборе
Display module assembly

№ КОД 
CODE

RU-Наименование 
EN-Name

Примечание
Note

1 U0000124709 Пластина в сборе
Plate assembly

2 U0000124671 Панель дисплея в сборе
Display panel assembly

3 U0000124672 Панель сдачи в сборе
Change panel assembly

4 U0000116638 Корпус кнопки
Push-button body

5 U0000121876 Стекло защитное
Protective glass

6 U0000125011 Кнопка "Сахар -"
"Sugar -" push-button

7 U0000125012 Кнопка ''Сахар +"
''Sugar +'' push-button

8 U0000124651 Кнопка ''Сдача"
''CHANGE'' push-button

9 U0000120656 Клавиатура плёночная_UN-03
Film keyboard_UN-03

10 U0000124782 Пластина клавиатуры
Keyboard plate

11 U0000002615 Гайка М4
Nut M4

12 U0000122708 Дисплей ЖК (графический)
LCD display (graphics)

13 U0000009262 Гайка М3
Nut M3

14 U0000001561 Шайба A3.2
Washer A3.2

15 U0000133311 Шайба А3.2
Washer A3.2

16 U0000002282 Винт  М3х10
Screw M3x10

17 U0000136689 Шайба 3.6х7.9х0.8
Washer 3.6х7.9х0.8

18 U0000124968 Модуль дисплейный в сборе
Display module assembly

2.5-a

EXPERT-C
M.R

U



38

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Модуль дисплейный в сборе
Display module assembly 2.5-b

кнопки на английском языке
buttons - Russian language

16
15

14
17

12

18

10

9

5

13
14

15

4

1

11

3
8

6

2

10

7

16
15

14
17

12

18

10

9

5

13
14

15

4

1

11

3
8

6

2

10

7

EXPERT-C
M.R

U



39

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Модуль дисплейный в сборе
Display module assembly

№ КОД 
CODE

RU-Наименование 
EN-Name

Примечание
Note

1 U0000124709 Пластина в сборе
Plate assembly

2 U0000124671 Панель дисплея в сборе
Display panel assembly

3 U0000124672 Панель сдачи в сборе
Change panel assembly

4 U0000116638 Корпус кнопки
Push-button body

5 U0000121876 Стекло защитное
Protective glass

6 U0000125011 Кнопка "Сахар -"
"Sugar -" push-button

7 U0000125012 Кнопка ''Сахар +"
''Sugar +'' push-button

8 U0000138492 Кнопка ''Сдача"
''CHANGE'' push-button

9 U0000120656 Клавиатура плёночная_UN-03
Film keyboard_UN-03

10 U0000124782 Пластина клавиатуры
Keyboard plate

11 U0000002615 Гайка М4
Nut M4

12 U0000122708 Дисплей ЖК (графический)
LCD display (graphics)

13 U0000009262 Гайка М3
Nut M3

14 U0000001561 Шайба A3.2
Washer A3.2

15 U0000133311 Шайба А3.2
Washer A3.2

16 U0000002282 Винт  М3х10
Screw M3x10

17 U0000136689 Шайба 3.6х7.9х0.8
Washer 3.6х7.9х0.8

18 U0000138491 Модуль дисплейный в сборе
Display module assembly

2.5-b

EXPERT-C
M.R

U



40

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

модуль дисплейный в сборе - для Англии
display module assembly - for England 2.5-c

кнопки на английском языке
buttons - Russian language

12

16

5

15
14

10

17

9

13
14

15

18

1

4

11

3
8

4

2

6

7

12

16

5

15
14

10

17

9

13
14

15

18

1

4

11

3
8

4

2

6

7

EXPERT-C
M.R

U



41

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Модуль дисплейный в сборе
Display module assembly

№ КОД 
CODE

RU-Наименование 
EN-Name

Примечание
Note

1 U0000124709 Пластина в сборе
Plate assembly

2 U0000124671 Панель дисплея в сборе
Display panel assembly

3 U0000138511 Панель сдачи в сборе
Change panel assembly

4 U0000116638 Корпус кнопки
Push-button body

5 U0000121876 Стекло защитное
Protective glass

6 U0000125011 Кнопка "Сахар -"
"Sugar -" push-button

7 U0000125012 Кнопка ''Сахар +"
''Sugar +'' push-button

8 U0000138492 Кнопка ''Сдача"
''CHANGE'' push-button

9 U0000120656 Клавиатура плёночная_UN-03
Film keyboard_UN-03

10 U0000124782 Пластина клавиатуры
Keyboard plate

11 U0000002615 Гайка М4
Nut M4

12 U0000122708 Дисплей ЖК (графический)
LCD display (graphics)

13 U0000009262 Гайка М3
Nut M3

14 U0000001561 Шайба A3.2
Washer A3.2

15 U0000133311 Шайба А3.2
Washer A3.2

16 U0000002282 Винт  М3х10
Screw M3x10

17 U0000136689 Шайба 3.6х7.9х0.8
Washer 3.6х7.9х0.8

18 U0000142574 Модуль дисплейный в сборе
Display module assembly

2.5-c

EXPERT-C
M.R

U



42

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

комплект системной платы
main board  2.6

1

3

5

1.2

1.3

1.1

2

4

2

7

1

3

5

1.2

1.3

1.1

2

4

2

7

6

EXPERT-C
M.R

U



43

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Комплект системной платы
Main board

№ КОД 
CODE

RU-Наименование 
EN-Name

Примечание
Note

1 U0000142216 Кронштейн системной платы c держателями
Bracket, main board

1.1 U0000138235 Кронштейн системной платы в сборе
Bracket, main board

1.2 U0000136468 Держатель межплатный
Holder, board

системная плата
Main board

1.3 U0000119159 Держатель межплатный
Holder, board

плата 051
board 051

2 U0000119123 Кнопка
Button

3 U0000122710 Плата индикатора переходная 051
Board 051

4 U0000121608 Плата 019-02
Main Board 019-02

5 U0000113212 Винт М4х10
Screw M4x10

6 U0000119404 Аккумулятор
Accumulator

7 U0000138222 Комплект системной платы
Main board

2.6

EXPERT-C
M.R

U



44

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

комплект мотора выдачи сдачи
Change motor

2.7

9

опция
 option

10

8
6

7

1.1

3

2

1.2

2

4

7
6

5

10

8
6

7

1.1

3

2

1.2

2

4

7
6

5 EXPERT-C
M.R

U



45

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Комплект Мотора Выдачи Сдачи
Change motor 

№ КОД 
CODE

RU-Наименование 
EN-Name

Примечание
Note

1 U0000120612 Мотор-редуктор одинарный
Gear motor 24VDC

1.1 --- Мотор
Motor_ 24VDC

1.2 --- Держатель пружины
Spring  retainer

2 U0000123426 Подкладка в сборе
Lining assembly

3 U0000137985 Кронштейн сдачи в сборе
Change bracket assembly

4 U0000124970 Эксцентрик
Eccentric

5 U0000002282 Винт М3х10
Screw M3x10

6 U0000001561 Шайба А3.1
Washer A3.1

7 U0000002117 Шайба А3.2
Washer A3.2

8 U0000003395 Винт М3х25
Screw M3x25

9 U0000122714 Жгут двигателя
Harness, change motor

10 U0000125062 Комплект мотора выдачи сдачи
Change motor

2.7

EXPERT-C
M.R

U



46

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Модуль выдачи
Dispenser components

13.5

3

17

15

3.3

34

10

1

9
83.1

2

12

6

7

3.6a,b

13.3

13.4

8
9

11

16

13.4

18

13.1

10

3.2a

13.4

13.2

17

13.5.1

13.5.2

3.4 3.5a

17.2
17.3

14

5

3.7

17

15

3.3

34

10

1

9
83.1

2

12

6

7

3.6a,b

13.3

13.4

8
9

11

16

13.4

18

13.1

10

3.2a

13.4

13.2

17

13.5.1

13.5.2

3.4 3.5a

17.2
17.3

14

5

3.7

18

EXPERT-C
M.R

U



47

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Модуль выдачи
Dispenser components

№ КОД 
CODE

RU-Наименование 
EN-Name

Примечание
Note

1 U0000119219 Магнит большой
Magnet 

2 U0000124796 Кожух верхний
Top housing

3 U0000124797 Кожух задний
Back housing

4 U0000119026 Моторедуктор выдачи сахара
Geared motor

5 U0000119760 Патрубок контейнера сахара
Nozzle sugar container

6 U0000124700 Защёлка
Latch

7 U0000115805 Пружина
Spring

8 U0000002116 Шайба А4.3
Washer A4.3

9 U0000001593 Шайба А4
Washer A4

10 U0000002458 Винт М4х12
Screw M4x12

11 U0000002457 Винт М4х10
Screw M4x10

12 U0000010670 Винт M3.5x9.5-С
Screw M3.5x9.5-С

13 U0000150004 Комплект датчика стакана
 Cup presence sensor

опция
option

13.1 U0000137176 Отражатель в сборе
Reflector, cup presence sensor

13.2 U0000137193 Кронштейн датчика в сборе
Bracket, cup presence sensor

13.3 U0000137177 Козырёк защитный
Bracket

13.4 U0000002458 Винт М4х12
Screw M4x12

13.5 U0000145591 Жгут фотоэлемента
Harness

13.5.1 U0000144359 Фотодатчик
Sensor, cup presence

13.5.2 U0000136348 Гайка фотодатчика
Nut

14 U0000002615 Гайка М4
Nut M4

15 U0000119034 Воронка сахара
Funnel

3

EXPERT-C
M.R

U



48

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Модуль выдачи
Dispenser components

№ КОД 
CODE

RU-Наименование 
EN-Name

Примечание
Note

16 U0000145046 Кронштейн в сборе
Bracket assembly

клёпка

17 U0000135680 Кронштейн в сборе
Bracket assembly

под высокий стакан (73мм)
for hight glass

17. 1 U0000142637 Кронштейн 
Bracket 

под высокий стакан (73мм)
for hight glass

17. 2 U0000137522 Пластина
Plate

под высокий стакан (73мм)
for hight glass

17. 3 U0000002615 Гайка М4
Nut M4

под высокий стакан (73мм)
for hight glass

18 U0000137101 Комплект для модернизации модуля размешивателей
для замены на старых автоматах

Kit, modernization stirrer module
for replacement dispenser stirrers & sugar on old machines

3

EXPERT-C
M.R

U



49

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Комплект петли модуля выдачи
Bracket cup dispenseR 3.1

5

4

4

3

1

2

5

4

4

3

1

2

EXPERT-C
M.R

U



50

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Комплект петли модуля выдачи
Bracket cup dispenser

№ КОД 
CODE

RU-Наименование 
EN-Name

Примечание
Note

1 U0000137194 Петля модуля выдачи
Hinge, cup dispenser

2 U0000119220 Ось петли
Axis

3 U0000002618 Гайка M4
Nut M4

4 U0000002116 Шайба А4.3
Washer A4.3

5 U0000137175 Комплект петли модуля выдачи
Bracket cup dispenser

3.1

EXPERT-C
M.R

U



51

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Комплект лотка выдачи
Delivery tray components 3.2

2

4

3

1

5

2.3

23

6

2.4

2.1

2.2

2

4

3

1

5

2.3

23

6

2.4

2.1

2.2

EXPERT-C
M.R

U



52

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Комплект лотка выдачи
Delivery tray components

№ КОД 
CODE

RU-Наименование 
EN-Name

Примечание
Note

1 U0000137503 Кронштейн в сборе
Bracket assembly

2 U0000137508 Лоток выдачи
Delivery tray

2.1 U0000119756 Ниша окна выдачи
Delivery window niche

2.2 U0000119131 Решётка
Grating

2.3 U0000119129 Поддон
Pan

2.4 U0000119140 Жёлоб
Cup chute

3 U0000116577 Винт M4.2x19-F
Screw M4.2x19-F

4 U0000122100 Винт M4x12
Screw M4x12

5 U0000115271 Втулка
Bushing

6 U0000137501 Комплект лотка выдачи
Delivery tray components

3.2

EXPERT-C
M.R

U



53

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Комплект пружинной руки
ARM, cup holder  3.3

25

12

15

8

3

13

12

22

9

5

23

14 144

6

1

11

1610

2

7

21

20

24

18

17
22.4

11

22.8

22.322.1

22.7

22.6

22.2

22.8

22.5

19

13

25

12

15

8

3

13

12

22

9

5

23

14 144

6

1

11

1610

2

7

21

20

24

18

17
22.4

11

22.8

22.322.1

22.7

22.6

22.2

22.8

22.5

19

13

EXPERT-C
M.R

U



54

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Комплект пружинной руки
ARM, cup holder

№ КОД 
CODE

RU-Наименование 
EN-Name

Примечание
Note

1 U0000137179 Кронштейн держателя стакана
Cup holder bracket

2 U0000137180 Кронштейн пружины в сборе
Spring bracket

3 U0000137181 Зацеп пружины верхний
Top hitch

4 U0000137182 Зацеп пружины нижний
Lower hitch

5 U0000137183 Крышка пружинного механизма
Cover

6 U0000134975 Ось
Axis, cup holder

7 U0000119044 Головка оси 
Axis heading

8 U0000137184 Опорный кронштейн
Bracket

9 U0000126690 Пружина
Spring

10 U0000011027 Площадка
Damper

11 U0000119759 Фиксатор стакана с вырезом
Cup holder

12 U0000002618 Гайка М4
Nut M4

13 U0000002116 Шайба А4.3
Washer A4.3

14 U0000001939 Гайка М4
Nut M4

15 U0000003804 Шайба А4.3
Washer A4.3

16 U0000112638 Винт M3.9x9.5-F
Screw M3.5x9.5-F

нержавейка

17 U0000001629 Шайба А4.1
Washer A4.1

18 U0000001939 Гайка М4
Nut M4

19 U0000119284 Винт
Screw

20 U0000136518 Кронштейн
Bracket

21 U0000119027 Моторедуктор
Gear motor

3.3

EXPERT-C
M.R

U



55

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Комплект пружинной руки
ARM, cup holder

№ КОД 
CODE

RU-Наименование 
EN-Name

Примечание
Note

22 U0000137196 Привод руки в сборе
Arm actuator

22.1 U0000137056 Эксцентрик привода
Eccentric

22.2 U0000137057 Втулка эксцентрика
Eccentric bushing

22.3 U0000137067 Винт М3х6
Screw М3х6

22.4 U0000002456 Винт М3х16
Screw М3х16

22.5 U0000009262 Гайка М3
Nut M3

22.6 U0000137055 Тяга эксцентрика
Eccentric rod

22.7 U0000126314 Подшипник
Bearing

22.8 U0000002117 Шайба А3.2
Washer A3.2

23 U0000009262 Гайка M3
Nut M3

24 U0000003395 Винт М3х25
Screw М3х25

25 U0000137178 Комплект пружинной руки
Arm, cup holder

3.3

EXPERT-C
M.R

U



56

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Комплект выдачи ложек
Dispenser stirrers & sugar 3.4

7.4

7.12
7.14

7.17

7.8

7.3

7

7.9

7.7
7.2

7.6
7.10

6

7.13

7.1

7.11

7.16

7.15

7.5

3

15

8

4

2

1

5

7.4

7.12
7.14

7.17

7.8

7.3

7

7.9

7.7
7.2

7.6
7.10

6

7.13

7.1

7.11

7.16

7.15

7.5

3

15

8

4

2

1

5

EXPERT-C
M.R

U



57

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Комплект выдачи ложек
Dispenser stirrers & sugar

№ КОД 
CODE

RU-Наименование 
EN-Name

Примечание
Note

1 U0000125208 Панель в сборе
Panel assembly

2 U0000127979 Направляющая 
Guide, dispenser stirrer

3 U0000129317 Уголок
Angle element

4 U0000122289 Направляющая
Guide, dispenser stirrer

5 U0000119143 Грузик
Press, dispenser stirrer

6 U0000122765 Трубка силиконовая
Pipe, silicone

7 U0000132486 Механизм выдачи ложек
Mechanism, dispenser stirrer

7.1 U0000122287 Корпус
Body

7.2 U0000125284 Отбойник
Pass-wire

7.3 U0000122282 Поддержка мотора
Support

7.4 U0000122280 Крышка
Cover

7.5 U0000122288 Толкатель
Lever

7.6 U0000122285 Трубка сахара
Sugar pipe

7.7 U0000122292 Сопло
Sugar nozzle

7.8 U0000122286 Стенка сопла
Nozzle panel

7.9 U0000122284 Стержень
Rod

7.10 U0000122293 Ролик
Roller

7.11 U0000122290 Ось
Axis

7.12 U0000122281 Ось сопла
Nozzle pole

7.13 U0000122283 Эксцентрик
Eccentric

7.14 U0000122390 Пружина
Spring

7.15 U0000122291 Пружина
Spring

3.4

EXPERT-C
M.R

U



58

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Комплект выдачи ложек
Dispenser stirrer & sugar

№ КОД 
CODE

RU-Наименование 
EN-Name

Примечание
Note

7.16 U0000122279 Микропереключатель
Microswitch

7.17 U0000136260 Мотор-редуктор
Motor 

8 U0000125000 Комплект выдачи ложек
Dispenser stirrer & sugar

3.4

EXPERT-C
M.R

U



59

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Комплект стаканного блока
Cups-container 3.5

7

1

6

1.1

1.2

1.2

5

3

2

4

7

1

6

1.1

1.2

1.2

5

3

2

4

6

EXPERT-C
M.R

U



60

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Комплект стаканного блока
Cups-container

№ КОД 
CODE

RU-Наименование 
EN-Name

Примечание
Note

1 U0000119035 Тубы стаканов
Cups tubes

1.1 U0000134085 Основание туб стаканов
Container base

1.2 U0000134084 Тубы стаканов_5 шт.
Cups tube_5 pc.

1.3 U0000123761 Крышка туб стаканов  
Cup container cover

без отверстия
without hole

U0000133961 Крышка туб стаканов  
Cup container cover

с отверстием
with hole

2 U0000125207 Держатель в сборе
Holder assembly

3 U0000125206 Кронштейн
Bracket

4 U0000002458 Винт М4х12
Screw M4x12

5 U0000002615 Гайка М4
Nut M4

6 U0000138481 Туба доработанная
Tube

высокий стакан (73 мм) 
 hight glass (73 mm)

7 U0000133619 Комплект стаканного блока
Cups-container

3.5

EXPERT-C
M.R

U



61

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Механизм выдачи стаканов
Mechanism, cup dispenser  3.6-a

стандартный стакан
 standard glass

13

1

10

9

8

11
12

6

5

4

7

3

2

EXPERT-C
M.R

U



62

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Механизм выдачи стаканов
Mechanism, cup dispenser

№ КОД 
CODE

RU-Наименование 
EN-Name

Примечание
Note

1 U0000121530 Вставка механизма выдачи стаканов 
Cup guide

2 U0000134086 Гайка М4
Fixing nut M4_zinc plated

3 U0000124572 Микропереключатель наличия стаканов
Microswitch support assembly

4 U0000124480 Моторедуктор выдачи стаканов
Gear motor_230V AC

5 U0000127438 Модуль выдачи стакана с 5 роликами
Cup dispensing unit with 5 rollers

6 U0000145640 Крышка механизма выдачи стаканов
Cup mechanism, cover

7 U0000125292 Микропереключатель положения тубы
Turret positioning microswitch

8 U0000124663 Моторедуктор поворота туб
Turret drive gear motor assembly

9 U0000134088 Корпус механизма выдачи стаканов 
Upper body

10 U0000122085 Фиксатор туб механизма выдачи стаканов
Turret positioning lever

11 U0000122347 Шестерёнка редуктора поворота туб
Gear

12 U0000124571 Шестерёнка редуктора поворота туб
Gear

13 U0000119025 Механизм выдачи стаканов
Mechanism, cup dispenser

3.6-a

EXPERT-C
M.R

U



63

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Механизм выдачи стаканов
Mechanism, cup dispenser 3.6-b

высокий стакан (73 мм) 
 hight glass (73 mm)

13

1

10

9

8

11
12

6

5

4

7

3

2

EXPERT-C
M.R

U



64

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Механизм выдачи стаканов
Mechanism, cup dispenser

№ КОД 
CODE

RU-Наименование 
EN-Name

Примечание
Note

1 U0000137420 Вставка механизма выдачи стаканов 
Cup guide

высокий стакан (73 мм) 
 hight glass (73 mm)

2 U0000134086 Гайка М4
Fixing nut M4_zinc plated

3 U0000124572 Микропереключатель наличия стаканов
Microswitch support assembly

4 U0000124480 Моторедуктор выдачи стаканов
Gear motor_230V AC

5 U0000128595 Модуль выдачи стакана с 5 роликами
Cup dispensing unit with 5 rollers

высокий стакан (73 мм) 
 hight glass (73 mm)

6 U0000145640 Крышка механизма выдачи стаканов
Cup mechanism, cover

7 U0000125292 Микропереключатель положения тубы
Turret positioning microswitch

8 U0000124663 Моторедуктор поворота туб
Turret drive gear motor assembly

9 U0000134088 Корпус механизма выдачи стаканов 
Upper body

10 U0000122085 Фиксатор туб механизма выдачи стаканов
Turret positioning lever

11 U0000122347 Шестерёнка редуктора поворота туб
Gear

12 U0000124571 Шестерёнка редуктора поворота туб
Gear

13 U0000137472 Механизм выдачи стаканов
Mechanism, cup dispenser

3.6-b

EXPERT-C
M.R

U



65

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Контейнер сахара
Sugar container 3.7

237 серия
237 series

9

7

10

8

2

1

4
3

3

65

9

7

10

8

2

1

4
3

3

65

EXPERT-C
M.R

U



66

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Контейнер сахара
Sugar container

№ КОД 
CODE

RU-Наименование 
EN-Name

Примечание
Note

1 U0000134061 Корпус контейнера
Container body

2 U0000134063 Задний фланец
Rear flange

3 U0000134065 Переднее зажимное кольцо
Front flange lock nut

4 U0000141796 Передний фланец
Front flange

5 U0000136498 Перемешивающая шестерёнка
Wheel

6 U0000144015 Крышка контейнера
Container cover

7 U0000121972 O-образное кольцо уплотнительное
Gasket O-ring

8 U0000141797 Пластиковый шнек
Plastic auger

9 U0000124469 Заднее зажимное кольцо
Rear flange lock nut

10 U0000119031 Контейнер сахара
Sugar container

3.7

EXPERT-C
M.R

U



67

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Поддержка в сборе
Backing assembly

3

7

6 1

2

9

5

8

4.3

5

4

4.1

4.2

10

3

7

6 1

2

9

5

8

4.3

5

4

4.1

4.2

10

4

EXPERT-C
M.R

U



68

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Поддержка в сборе
Backing assembly

№ КОД 
CODE

RU-Наименование 
EN-Name

Примечание
Note

1 U0000132706 Кронштейн поддержки в сборе
Backing bracket assembly

2 U0000124718 Стенка правая 
Right panel

3 U0000124719 Стенка левая 
Left panel

4 U0000132704 Крышка в сборе 
Cover assembly

5 U0000002757 Винт М4х16
Screw M4x16

6 U0000119138 Ножки для кофемолки
Legs, coffee grinder

7 U0000001979 Винт М3х6
Screw M3x6

8 U0000113212 Винт М4х10
Screw M4x10

9 U0000124737 Прижим
Clamp

10 U0000123673 Пластина блокировочная в сборе
Blocking plate assembly

4

EXPERT-C
M.R

U



ТМ

69Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Группа эспрессо
Coffee group

4.1

1

2

3

4

5

6

7

8

9

11 12

13

10

14

15

16

17

18

19

12 11

15
20

4

5

22 3
21

14
6 23

9

8

24 25

26 27

28

29

30

28

31

3

32

16

4.1.1

4.1.2

4.1.3

EXPERT-C
M.R

U



70

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Группа эспрессо
Coffee group

№ КОД 
CODE

RU-Наименование 
EN-Name

Примечание
Note

1 U0000134052 Корпус группы эспрессо правая часть
Right housing

2 U0000125109 Прижим с втулкой положения микропереключателя
Clamp left

левый

3 U0000134051 Винт крепления прижима
Screw 

4 U0000119666 Рычаг группы эспрессо
Lever 

5 U0000122086 Втулка рычага группы эспрессо
Bushing 

6 U0000122087 Втулка шестерни группы эспрессо
Bushing

7 U0000126899 Шестерня группы эспрессо правая
Right gear

8 U0000125293 Шестерёнка группы эспрессо сопрягающая
Gear

9 U0000134048 Винт 
Screw

10 U0000134055 Шток
Stock

11 U0000121167 Рычаг нижнего поршня группы эспрессо
Lever, lower piston

12 U0000121170 Втулка нижнего поршня группы эспрессо
Bushing, lower piston

13 U0000133171 Колесо группы эспрессо левое
Left wheel 

14 U0000137084 Винт
Screw

15 U0000137085 Направляющая
Guide

16 U0000121171 Втулка заварной камеры группы эспрессо
Bushing, brewing chamber

17 U0000137087 Втулка
Bushing

18 U0000134656 Гайка
Nut

19 U0000133170 Колесо группы эспрессо правое
Right wheel

20 U0000134049 Корпус группы эспрессо левая часть
Left housing

21 U0000134050 Винт крепления корпуса
Screw

22 U0000125108 Прижим с втулкой положения микропереключателя
Clamp right

правый

4.1

EXPERT-C
M.R

U



71

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Группа эспрессо
Coffee group

№ КОД 
CODE

RU-Наименование 
EN-Name

Примечание
Note

23 U0000126900 Шестерня группы эспрессо левая
Left gear

24 U0000137090 Кольцо упорное (фиксирующее)
Fixing collar

25 U0000137089 Крышка  корпуса
Dirt protection

26 U0000122267 Резинка сброса таблетки группы эспрессо
Gasket

27 U0000125141 Воронка группы эспрессо
Funnel 

28 U0000134053 Винт крепления крышки
Screw

29 U0000131868 Крышка корпуса правая
Right side cover

30 U0000131869 Крышка корпуса левая
Left side cover

31 U0000137091 Прижим
Clamp

32 U0000134091 Ось крепления группы эспрессо
Axis 

--- U0000122263 Группа эспрессо
Coffee & tea group

4.1

EXPERT-C
M.R

U



72

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Редуктор группы эспрессо
Coffee group reducer 4.1.1

19

1

2

3

4
5
6
7

8

2
9

10

11

12

13

14

15

16

9
17

18

EXPERT-C
M.R

U



73

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Редуктор группы эспрессо
Coffee group reducer

№ КОД 
CODE

RU-Наименование 
EN-Name

Примечание
Note

1 U0000128597 Корпус редуктора правая часть
Right body section

2 U0000125293 Шестерёнка
Gear

3 U0000134054 Кожух редуктора правая часть
Right housing section

4 U0000121539 Шестерёнка редуктора группы эспрессо 
Gear

5 U0000134055 Шток
Rod

6 U0000124570 Шестерёнка редуктора большая
Big gear

7 U0000134057 Кожух редуктора левая часть
Left housing section

8 U0000137031 Винт М3х13
Screw М3х13

9 U0000137046 Гайка
Nut

10 U0000128596 Корпус редуктора левая часть
Left body section

11 U0000137047 Винт
Screw

12 U0000137031 Винт
Screw

13 U0000121538 Шестерёнка редуктора группы эспрессо
Gear

14 U0000137048 Винт
Screw

15 U0000137049 Втулка
Bushing

16 U0000124476 Мотор редуктор группы эспрессо
Gear motor

17 U0000124473 Микрик редуктора группы эспрессо
Microswitch

18 U0000137050 Винт
Screw

19 U0000124477 Редуктор группы эспрессо
Coffee & tea group reducer

4.1.1

EXPERT-C
M.R

U



74

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Пистон верхнего поршня группы эспрессо
Upper piston 4.1.2

10

2

3

4

1

6
3

5

7
8

9

EXPERT-C
M.R

U



75

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Пистон верхнего поршня группы эспрессо
Upper piston

№ КОД 
CODE

RU-Наименование 
EN-Name

Примечание
Note

1 U0000137085 Направляющая
Guide

2 U0000121169 Держатель цанговый трубки подачи воды
Adaptor tube

3 U0000125342 Шайба  ограничения хода верхнего поршня
Flat washer

4 U0000137090 Кольцо упорное (фиксирующее)
Fixing ring

5 U0000121624 Пистон верхнего поршня группы эспрессо
Presser support

6 U0000122264 Поршень  верхний группы эспрессо
Upper piston

7 U0000137097 Редуктор воды
Water deflector

8 U0000137092 Фильтр кофе
Coffee filter

9 U0000121534 Прокладка верхнего поршня группы эспрессо
Gasket

10 U0000121624 Пистон верхнего поршня группы эспрессо
Upper piston

4.1.2

EXPERT-C
M.R

U



76

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Заварная камера группы эспрессо
Brewing chamber 4.1.3

1

2

3

4

6

5

78

9

10

EXPERT-C
M.R

U



77

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Заварная камера группы эспрессо
Brewing chamber

№ КОД 
CODE

RU-Наименование 
EN-Name

Примечание
Note

1 U0000137092 Фильтр кофе
Coffee filter

2 U0000137093 Уплотнительное кольцо
Gasket 

3 U0000137100 Поршень
Lower piston

4 U0000122112 Заварная камера группы эспрессо
Brewing chamber

5 U0000137094 Уплотнительное кольцо красное
O-ring red 

6 U0000128644 Заглушка уплотнителя нижнего поршня группы эспрессо
Plug

7 U0000137095 Возвратная пружина поршня
Piston return spring

8 U0000132667 Толкатель шатуна нижнего поршня группы эспрессо
Pusher 

9 U0000137096 Винт
Screw

10 U0000122112 Заварная камера группы эспрессо
Brewing chamber

4.1.3

EXPERT-C
M.R

U



78

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Кофемолка в сборе
Grinder assembly 4.2

1

3

1.1

2

1.3
1.4

1.2

1.5

1

4.2.1

4.2.2

1

3

1.1

2

1.3
1.4

1.2

1.5

1

4.2.1

4.2.2

EXPERT-C
M.R

U



79

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Кофемолка в сборе
Grinder assembly

№ КОД 
CODE

RU-Наименование 
EN-Name

Примечание
Note

1 U0000132544 Короб в сборе с воронкой
Bracket assembly, grinder

1.1 U0000132542 Короб в сборе
Bracket assembly 

1.2 U0000130102 Воронка
Funnel, grinder

1.3 U0000118931 Шайба А4.3
Washer A4.3

1.4 U0000119603 Шайба А4.1
Washer A4.1

1.5 U0000002757 Винт М4х16
Screw M4x16

2 U0000119138 Ножки кофемолки
Anti-vibration support

3 U0000125029 Кофемолка в сборе
Screw M4x16

4.2

EXPERT-C
M.R

U



80

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

кофемолка (новая)
grinder (new)

используется с 01.01.2020_used from 01.01.2020

4.2.1-A

12

11

10

8

7

1.5

6

5
4

9

13 15

14

3

2

1.4

1.3

1.2

1.1

1

16

17

EXPERT-C
M.R

U



81

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Кофемолка (новая)
Grinder (new)

№ КОД 
CODE

RU-Наименование 
EN-Name

Примечание
Note

1 U0000139837 Верхний фланец в сборе с мельницей
Upper flange assembly complete with mills

1.1 ---- Прокладка
Gasket

только в составе поз.1
only in the position 1

1.2 ---- Верхний фланец 
Upper flange

только в составе поз.1
only in the position 1

1.3 ---- Мельница F
Mill F

только в составе поз.1
only in the position 1

1.4 ---- O-образное кольцо
O-ring

только в составе поз.1
only in the position 1

1.5 ---- Мельница М
Mill M

только в составе поз.1
only in the position 1

2 U0000134075 Винт М4х35
Screw M4x35

3 ---- Корпус кофемолки
Grinder body

4 U0000134073 Гайка М6 
Nut M6

5 U0000134074 Шайба А6
Washer A6

6 U0000134082 Нож
Splitter blade

7 U0000128598 Крыльчатка
Impellor

8 U0000134080 Шайба
Roller washer

9 U0000134081 Игольчатый подшипник
Needle roller

10 U0000134077 Винт М4х16
Screw M4x16

11 ---- Резиновый демпинг
Dumping rubber ring

12 U0000134078 Опорная пластина
Base support plate

13 U0000151057 Шестерня кофемолки с подшипником
Gear assembly

+

14 U0000151186 Мотор кофемолки
Grinder motor

+

15 U0000151185 Пружинная шайба
Disc spring

+

16 U0000151184 Винт регулировки кофемолки 
Regulation screw

+

17 U0000145157 Кофемолка
Grinder

+

4.2.1-A

EXPERT-C
M.R

U



82

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Кофемолка (Старая)
Grinder (OLD)

1.1

5

6

7
6

14

13

1

2
3
4

8

9

10

11

12

1.2

1.3

1.4

1.5

15

4.2.1-B
использовалась до 01.12.2020 _ was used until 01.01.2020

EXPERT-C
M.R

U



83

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Кофемолка (Старая)
Grinder (OLD)

№ КОД 
CODE

RU-Наименование 
EN-Name

Примечание
Note

1 U0000139837 Верхний фланец в сборе с мельницей
Upper flange assembly complete with mills

1.1 ---- Прокладка
Gasket

только в составе поз.1
only in the position 1

1.2 ---- Верхний фланец 
Upper flange

только в составе поз.1
only in the position 1

1.3 ---- Мельница F
Mill F

только в составе поз.1
only in the position 1

1.4 ---- O-образное кольцо
O-ring

только в составе поз.1
only in the position 1

1.5 ---- Мельница М
Mill M

только в составе поз.1
only in the position 1

2 U0000134073 Гайка М6 
Nut M6

3 U0000134074 Шайба А6
Washer A6

4 U0000134082 Нож
Splitter blade

5 U0000128598 Крыльчатка
Impellor

6 U0000134080 Шайба
Roller washer

7 U0000134081 Игольчатый подшипник
Needle roller

8 U0000134075 Винт М4х35
Screw M4x35

9 U0000134077 Винт М4х16
Screw M4x16

10 U0000134078 Опорная пластина
Base support plate

11 U0000134079 Пружинная шайба
Disc spring

12 U0000121528 Шестерня кофемолки с подшипником
Gear assembly

13 U0000124474 Мотор кофемолки
Grinder motor

14 U0000121531 Винт регулировки кофемолки 
Regulation screw

15 U0000119018 Кофемолка
Grinder

4.2.1-B

EXPERT-C
M.R

U



84

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Дозатор
 Coffee Doser 4.2.2

18

7

6

8

9 10 11 12

13

14

7

17

15

165

4

3

2

1

EXPERT-C
M.R

U



85

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Дозатор
 Coffee Doser

№ КОД 
CODE

RU-Наименование 
EN-Name

Примечание
Note

1 U0000137025 Электромагнитное реле с проводом
Electromagnet

2 U0000137026 Пружина
Spring

3 U0000137027 Бегунок
Sliding dispenser

4 U0000137028 Вал
Rod pivot

5 U0000137029 Винт М4х6
Screw M4x6

6 U0000121411 Микропереключатель
Microswitch

7 U0000137030 Винт М2.9х16
Screw M2.9х16

8 U0000137031 Винт М3х13
Screw M3х13

9 U0000137032 Многопозиционный переключатель
Dosing graduated selector

10 U0000137033 Рычаг
Lever

11 U0000137034 Корпус дозатора
Coffee doser body

12 U0000137035 Винт М4х14
Screw M4x14

13 U0000137036 Камера
Chamber

14 U0000137045 Лезвие
Blade

15 U0000137037 Пружина
Spring

16 U0000137038 Якорь
Anchor

17 U0000137039 Защитный кожух
Protective shroud

18 U0000119017 Дозатор
Coffee doser

4.2.2

EXPERT-C
M.R

U



86

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Контейнер кофе
Coffee container 4.3

4
3

6

5

2

7

1

4
3

6

5

2

7

1

8

EXPERT-C
M.R

U



87

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Контейнер кофе
Coffee container

№ КОД 
CODE

RU-Наименование 
EN-Name

Примечание
Note

1 U0000134066 Крышка
Cover

2 U0000136376 Корпус контейнера кофе
Body, coffee container

3 U0000134071 Фиксирующая пластиковая гайка
Plastic nut

4 U0000134070 Фиксирующий пластиковый винт
Plastic screw

5 U0000134069 Воронка с регулируемой заслонкой
Funnel

6 U0000119256 Гайка М4
Nut M4

7 U0000120391 Винт М4х3
Screw M4x3

8 U0000119936 Контейнер кофе
Coffee container

4.3

EXPERT-C
M.R

U



88

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Группа миксеров в сборе
Mixers group  components

2 миксера, 3 контейнера
 2 mixers, 3 containers

5-A

7

1

1

6

4

10
9

3

8

10
9

8

5.2

2

5

11

10
13

1211

5.1

7

1

1

6

4

10
9

3

8

10
9

8

5.2

2

5

11

10
13

1211

5.1

EXPERT-C
M.R

U



89

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Группа миксеров в сборе
Mixers group  components

№ КОД 
CODE

RU-Наименование 
EN-Name

Примечание
Note

1 U0000124820 Кронштейн моторов
Bracket

2 U0000124978 Пластина моторов
Plate

3 U0000119230 Уголок воды L-образный
Union L-shape

4 U0000119160 Втулка
Bushing

5 U0000119024 Прокладка под миксер
Gasket 

6 U0000119023 Адаптер миксера
Adapter 

7 U0000119020 Моторедуктор выдачи порошков
Gear motor

8 U0000118942 Винт М4х14
Screw M4x14

9 U0000001593 Шайба А4.1
Washer A4.1

10 U0000002116 Шайба А4.3
Washer A4.3

11 U0000120793 Патрубок контейнера сыпучих продуктов
Nozzle

12 U0000120794 Патрубок контейнера сыпучих продуктов
Nozzle

13 U0000002576 Винт M3.5x9.5-F
Screw M3.5x9.5-F

5-A

EXPERT-C
M.R

U



90

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Группа миксеров в сборе
Mixers group  components 5-B

7

1

1

6

12

4

10
9

3

8

10
9

8

5.2

2

5

11

10
13

1211

5.1

7

1

1

6

12

4

10
9

3

8

10
9

8

5.2

2

5

11

10
13

1211

5.1

2 миксера, 4 контейнера
 2 mixers, 4 containers

EXPERT-C
M.R

U



91

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Группа миксеров в сборе
Mixers group  components

№ КОД 
CODE

RU-Наименование 
EN-Name

Примечание
Note

1 U0000124820 Кронштейн моторов
Bracket

2 U0000124978 Пластина моторов
Plate

3 U0000119230 Уголок воды L-образный
Union L-shape

4 U0000119160 Втулка
Bushing

5 U0000119024 Прокладка под миксер
Gasket 

6 U0000119023 Адаптер миксера
Adapter 

7 U0000119020 Моторедуктор выдачи порошков
Gear motor

8 U0000118942 Винт М4х14
Screw M4x14

9 U0000001593 Шайба А4.1
Washer A4.1

10 U0000002116 Шайба А4.3
Washer A4.3

11 U0000120793 Патрубок контейнера сыпучих продуктов
Nozzle

12 U0000120794 Патрубок контейнера сыпучих продуктов
Nozzle

13 U0000002576 Винт M3.5x9.5-F
Screw M3.5x9.5-F

5-B

EXPERT-C
M.R

U



92

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Контейнер продуктов
Product container 5.1

стандарт 237 серия
standard 237 series

10

9

7

8

2

1

4

3 3

65

10

9

7

8

2

1

4

3 3

65

EXPERT-C
M.R

U



93

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

Контейнер продуктов
Product container

№ КОД 
CODE

RU-Наименование 
EN-Name

Примечание
Note

1 U0000134061 Корпус контейнера
Container body

2 U0000134063 Задний фланец
Rear flange

3 U0000134065 Переднее зажимное кольцо
Front flange lock nut

4 U0000141796 Передний фланец
Front flange

5 U0000134059 Перемешивающая шестерёнка
Wheel

6 U0000144015 Крышка контейнера
Container cover

7 U0000121972 O-образное кольцо уплотнительное
Gasket O-ring

8 U0000141797 Пластиковый шнек
Plastic auger

9 U0000124469 Заднее зажимное кольцо
Rear flange lock nut

10 U0000119189 Контейнер продуктов
Product container

5.1

EXPERT-C
M.R

U



94

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

миксер в сборе
mixer assembly 5.2

6

1

2

3
4.1

54.2

64EXPERT-C
M.R

U



95

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

миксер в сборе
mixer assembly

№ КОД 
CODE

RU-Наименование 
EN-Name

Примечание
Note

1 U0000121623 Крышка миксера
Cover mixer 

2 U0000124470 Воронка миксера
Funnel, mixer

3 U0000128594 Крыльчатка миксера
Mixer ventilator

4 U0000121533 Держатель воронки миксера
Funnel holder

4.1 U0000121161 Прокладка миксера внешняя
Gasket O-ring

4.2 U0000121527 Прокладка под миксер
Gasket

5 U0000124533 Мотор миксера
Motor, mixer

6 U0000121898 Миксер в сборе
Mixer

5.2

EXPERT-C
M.R

U



96

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

поплавковая камера
float chamber 6

3

4

4

3

1 7

2

5

6

3

4

4

3

1 7

2

5

6

EXPERT-C
M.R

U



97

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

поплавковая камера
float chamber

№ КОД 
CODE

RU-Наименование 
EN-Name

Примечание
Note

1 U0000136394 Корпус
Chamber body

2 U0000136393 Отражатель
Water deflector

3 U0000124471 Пробка Ø 7.5
Bung Ø 7.5

4 U0000124538 Пробка Ø 3.5
Bung Ø 3.5

5 ------ Крышка с поплавком в сборе 
Cover, float chamber  

6 U0000121168 Микропереключатель наполнения камеры
Microswitch filling chamber

7 U0000119015 Поплавковая камера
Float chamber

6

EXPERT-C
M.R

U



98

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

группа бойлера
boiler group 7

8

7

5

1

4

1

3

7.1

2

5

6

7.2

8

7

5

1

4

1

3

7.1

2

5

6

7.2

EXPERT-C
M.R

U



99

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

группа бойлера
boiler group

№ КОД 
CODE

RU-Наименование 
EN-Name

Примечание
Note

1 U0000124920 Кронштейн бойлера в сборе
Boiler bracket 

2 U0000138820 Опора пружинная
Pump support

3 U0000119048 Антивибрационная резиновая прокладка
Pump damper

4 U0000145207 Втулка
Bushing

5 U0000003804 Шайба А4.3
Washer A4.3

6 U0000002615 Гайка М4
Nut M4

7 U0000001629 Шайба А4.1
Washer A4.1

8 U0000002457 Винт M4x10
Screw M4x10

7

EXPERT-C
M.R

U



100

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

бойлер в сборе
boiler assembly 7.1

23

22

10

8

9

1

6

2

3

4

18

7

19

20

1

11

21

12

5

17
16

7.1.1

14

13

15

23

22

10

8

9

1

6

2

3

4

18

7

19

20

1

11

21

12

5

17
16

7.1.1

14

13

15

EXPERT-C
M.R

U



101

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

бойлер в сборе
boiler assembly

№ КОД 
CODE

RU-Наименование 
EN-Name

Примечание
Note

1 U0000119060 Крышка бойлера
Boiler upper cover

2 U0000122231 Прокладка бойлера
Gasket

3 U0000119212 Тэн бойлера 
Heating element

4 U0000119213 Прокладка тэна 
Gasket O-ring

5 U0000126409 Гайка тэна
Nut 

6 U0000119061 Стакан бойлера
Boiler lower cover

7 U0000120762 Болт М6х25
Bolt M6x25

8 U0000118929 Шайба А6.1
Washer A6.1

9 U0000118932 Шайба А6.4
Washer A6.4

10 U0000118926 Гайка М6
Nut M6

11 U0000119206 Термостат
Thermostat

12 U0000001979 Винт М3х6
Screw M3x6

13 U0000120763 Винт М4х30
Screw M4x30

14 U0000119065 Фитинг вращающийся 1/8gas+Ø4
Fitting 1/8gas+Ø4

15 U0000125355 Штуцер 
Fitting

16 U0000133260 Термодатчик
Boiler temperature probe

17 U0000133261 Прокладка термодатчика
Gasket O-ring

18 U0000001536 Клемма заземления
Ground terminal

19 U0000002116 Шайба А4.3
Washer A4.3

20 U0000001593 Шайба А4.3
Washer A4.3

21 U0000002457 Винт М4х10
Screw M4x10

22 U0000119062 Диффузор
Diffuser

23 U0000132695 Бойлер в сборе
Boiler assembly

7.1

EXPERT-C
M.R

U



102

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

электроклапаны в сборе
electrovalves assembly 7.1.1

9

5

3

8

10

6

5

11

7

3

4

2

1

3

2

1

9

5

3

8

10

6

5

11

7

3

4

2

1

3

2

1

EXPERT-C
M.R

U



103

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

электроклапаны в сборе
electrovalves assembly

№ КОД 
CODE

RU-Наименование 
EN-Name

Примечание
Note

1 U0000146773 Гайка
Nut

2 U0000146775 Шайба
Washer

3 U0000124204 Катушка клапана
Electrovalve coil

4 U0000124207 Корпус растворимого клапана
Instant electrovalve connection pipe

5 U0000124205 Корпус кофейного клапана
Coffee electrovalve connection pipe

6  U0000124206 Якорь кофейного клапана
Nucleus coffee electrovalve

7 U0000124208 Якорь растворимого клапана
Nucleus instant electrovalve 

8 --- Корпус
Body

9 U0000124203 Прокладка электроклапанов
O-ring

10 U0000146856 Заглушка c  уплотнительным кольцом
Stub with O-Ring

11 U0000122795 Электроклапаны в сборе
Electrovalves assembly

7.1.1

EXPERT-C
M.R

U



104

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

помпа бойлера в сборе
boiler pump assembly 7.2

9

3

4

1

1

2

5

7 6

9

3

4

1

1

2

5

7 6

EXPERT-C
M.R

U



105

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

помпа бойлера в сборе
boiler pump assembly

№ КОД 
CODE

RU-Наименование 
EN-Name

Примечание
Note

1 U0000133234 Помпа 
Pump

2 U0000136069 Предохранитель
Thermic protection

3 U0000119068 Фитинг 
Fitting

4 U0000119067 Обратный клапан
No-return valve

5 U0000119406 Перепускной клапан
By-pass pump

6  U0000119052 Тройничок воды Т-образный 
Union T-shape

7 U0000118984 Трубка силиконовая 5x2
Silicone tube 5x2

30 мм (mm)

8 U0000118984 Трубка силиконовая 5x2
Silicone tube 5x2

250 мм (mm)

--- U0000138073 Трубка фторопласт 4x1
Tube, fluoroplastic 4x1

260 мм (mm)

9 U0000132200 Помпа бойлера в сборе
Boiler pump assembly

7.2

EXPERT-C
M.R

U



106

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

комплект автономного водоснабжения
pump water supply 8

8

3

4

1

1

2

4

5

6

7

6 7

8

3

4

1

1

2

4

5

6

7

6 7

EXPERT-C
M.R

U



107

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

комплект автономного водоснабжения
pump water supply

№ КОД 
CODE

RU-Наименование 
EN-Name

Примечание
Note

1 U0000136068 Помпа 
Pump

2 U0000136069 Предохранитель
Thermic protection

3 U0000125355 Штуцер 
Fitting

4 U0000136070 Опора резиновая
Rubber prop

5 U0000119050 Тройничок воды Y-образный
Union Y-shape

6  U0000118983 Трубка силиконовая 7х2
Silicone hose 7x2

800 мм (mm)

7 U0000119001 Трубка забора воды 
Water drawing tube

--- U0000118984 Трубка силиконовая 5х2
Silicone hose 5x2

50 мм (mm)

8 U0000125028 Комплект автономного водоснабжения
Pump water supply

8

EXPERT-C
M.R

U



108

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

комплект подачи воды от водопровода
electrovalve water supply components 9

4

3

2

1

1

4

3

2

1

1

EXPERT-C
M.R

U



109

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

комплект подачи воды от водопровода
electrovalve water supply components

№ КОД 
CODE

RU-Наименование 
EN-Name

Примечание
Note

1 U0000119205 Электроклапан подачи воды
Electrovalve water

2 U0000124139 Кронштейн впускного клапана
Water inlet electrovalve support

3 U0000002576 Винт М3.5х9.5-F
Screw М3.5х9.5-F

4 U0000125021 Комплект подачи воды от водопровода
Electrovalve water supply components

9

EXPERT-C
M.R

U



110

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

контроль отходов
waste control components 10

9

1

1

7

4

6

1.4

1.3

1.3

1.4

1.5

1.1

1.2

5

6

3

2

8

9

1

1

7

4

6

1.4

1.3

1.3

1.4

1.5

1.1

1.2

5

6

3

2

8

EXPERT-C
M.R

U



111

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

контроль отходов
waste control components  

№ КОД 
CODE

RU-Наименование 
EN-Name

Примечание
Note

1 U0000125020 Поплавок в сборе
Float assembly

1.1 U0000119204 Поплавок
Float

1.2 U0000119053 Цепочка
Chain

1.3 U0000119054 Зажим цепочки
Chain clip

1.4 U0000119055 Кольцо цепочки
Chain ring

1.5 U0000124134 Грузик поплавка
Float weight

2 U0000124940 Кронштейн поддержки трубы в сборе
Bracket 

3 A U0000119203 Микропереключатель
Microswitch

оригинал
original

B U0000145056 Микропереключатель
Microswitch

аналог замены
analogue

4 U0000118983 Трубка силиконовая 7x2
Silicone hose 7x2

150 мм (mm)

5 U0000002456 Винт М3х16
Screw M3x16

6 U0000001592 Гайка М3
Nut M3

7 U0000119230 Уголок воды L-образный
Union L-shape

8 U0000119160 Втулка
Bushing

9 U0000125023 Контроль отходов
Waste control components

10

EXPERT-C
M.R

U



112

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

блок питания
power supply unit 11

26

27-28-29

15

7

14 12

17 18

13

11

2

24

23

22

21

11

10
11

1

3

25 16
20

19

16

20

45

5
4

5
6

9
8

15

7

14 12

17 18

13

11

2

24

23

22

21

11

10
11

1

3

25 16
20

19

16

20

45

5
4

5
6

9
8

EXPERT-C
M.R

U



113

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

блок питания
power supply unit

№ КОД 
CODE

RU-Наименование 
EN-Name

Примечание
Note

1 U0000133620 Кронштейн блока питания в сборе
Bracket assembly

2 U0000124720 Панель блока питания
Panel

3 U0000119144 Колодка клеммная
Terminal block

4 U0000136494 Трансформатор доработанный
Transformer 

5 U0000125303 Прокладка большая 
Gasket 

6 U0000125304 Прижим 
Clamp 

7 U0000122092 Винт М5х50
Screw М5х50

8 U0000002461 Шайба А5.1
Washer A5.1

9 U0000002306 Шайба А5.3
Washer A5.3

10 U0000139407 Плата 025
Board 025

11 U0000005865 Винт М3х8
Screw M3x8

12 U0000119464 Фильтр сетевой
EMI filter

13 U0000002285 Винт М3х10
Screw M3x10

14 U0000113549 Шайба А3.1
Washer A3.1

15 U0000001592 Гайка М3
Nut M3

16 U0000125301 Шайба А4.1
Washer A4.1

17 U0000141584 Кронштейн
Bracket

18 U0000142202 Скоба
Clamp

19 U0000142376 Пластина предохранителей в сборе
Fuse plate assembly

20 U0000002457 Винт М4х10
Screw M4x10

21 U0000001561 Шайба А3.1
Washer A3.1

22 U0000002117 Шайба А3.2
Washer A3.2

11

EXPERT-C
M.R

U



114

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

блок питания
power supply unit

№ КОД 
CODE

RU-Наименование 
EN-Name

Примечание
Note

23 U0000136568 Кронштейн
Bracket

24 U0000125664 Блок питания 
Power supply

25 U0000142377 Крышка
Cover

26 U0000121536 Держатель вставки плавкой
Fuse holder

--- U0000122720 Жгут питания 
Wiring harness

для пластины предохранит.
for fuse plate

27 U0000119119 Вставка плавкая_ 6.3x32мм 15А/250В
Fuse insert_ 6.3x32mm 15А/250V

28 U0000142545    Вставка плавкая_ 5x20мм 3.0А/250В
Fuse insert_ 5x20mm 3.0А/250V

29 U0000142544    Вставка плавкая_ 5x20мм 10А/250В
Fuse insert_ 5x20mm 10А/250V

11

EXPERT-C
M.R

U



115

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

комплект держателя трубок
tubes holder   12

10

256

7

1

8

9

1

4

3

10

256

7

1

8

9

1

4

3

EXPERT-C
M.R

U



116

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

комплект держателя трубок
tubes holder 

№ КОД 
CODE

RU-Наименование 
EN-Name

Примечание
Note

1 U0000119141 Держатель трубок
Support for nozzles

2 U0000124149 Кронштейн
Bracket

3 U0000119221 Пружинка-фиксатор трубок
Spring-lock tubes

4 U0000119191 Сопло напитков
Beverage nozzle 

5 U0000118942 Винт М4х14
Screw M4x14

6 U0000119318 Винт М3.5х9.5-F
Screw M3.5x9.5-F

7 U0000118984 Трубка силиконовая 5x2
Silicone tube 5x2

245 мм (mm)

8 U0000118983 Трубка силиконовая 7x2
Silicone tube 7x2

230 мм (mm)

9 U0000118983 Трубка силиконовая 7x2
Silicone tube 7x2

320 мм (mm)

10 U0000125289 Комплект держателя трубок
Tubes holder

12

EXPERT-C
M.R

U



117

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

комплект диспенсера крышек 
lids-Container 13

опция
option

6

5

1

7

5a.b

37 4a,b

2

6

5

1

7

5a.b

37 4a,b

2

EXPERT-C
M.R

U



118

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

комплект диспенсера крышек 
lids-Container

№ КОД 
CODE

RU-Наименование 
EN-Name

Примечание
Note

1 U0000139635 Корпус диспенсера
Body

2 U0000139633 Диспенсер
Dispenser

3 U0000139641 Стопор
Stopper

4 A U0000136118 Замок
Lock

Rielda

B U0000000842 Замок
Lock

Suzo

5 A U0000139783 Щеколда
Latch

Rielda

B U0000139643 Щеколда
Latch

Suzo

6 U0000139642 Кронштейн
Bracket

7 U0000139644 Ось
Axis

13

EXPERT-C
M.R

U



119

ТМ

Version: 1.7 / 09 - 2020

NOVA

ПРИЛОЖЕНИЕ
APPENDIX

EXPERT-C
M.R

U




